
令和３年 4 月 14 日 

保護者 様 

 

新居浜市教育委員会教育長 高橋 良光 

 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止について（ご協力のお願い） 

 

 

平素より新居浜市の学校教育並びに教育行政に対しまして、深いご理解とご協力を

賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、皆様方もメディア等を通じて御承知のとおり、全国的に新型コロナウィルス

の感染拡大が続いております。愛媛県も本年 4 月 8 日（木）～4 月 21 日（水）の期間

を「感染対策期」と定め、最大限の警戒に努めているところです。昨日も、行政無線

等を通じまして、新居浜市の石川市長から直接の呼びかけを致しました。 

 

４月１３日（火曜日） １９時１０分放送 

新居浜市長の石川です。 

新居浜市内では、４月に入り、すでに４０名程度の感染者が確認され、 

今後も拡大するリスクが非常に高まっています。 

新居浜市内でも不要不急の外出の自粛をお願いします。 

マスクを適切に着用し、手の消毒などの感染対策を徹底してください。 

これまで以上に危機感を持っていただき、感染回避行動の徹底を強くお

願いいたします。以上、よろしくお願いいたします。 

 

 昨年度の一年間を振り返りますと、市民の皆様のご協力により新型コロナウィルス

やインフルエンザの感染拡大を食い止めることができました。教育委員会としても、

公立幼稚園、小中学校のトイレを自動水栓に変更するなど対策を講じて参りました。

しかしながら、現在流行している新型コロナウィルス変異株の感染力は非常に強く、

これまで以上に警戒が重要となっております。 

 幼児・児童・生徒の安全を確保するために、今後とも一層のご理解とご協力を賜り

たく、愛媛県・新居浜市等のホームページ等の情報も参考にされまして、健やかに

日々を過ごされますようお祈り申し上げます。 


